rfiJ, ll , 397) İbn Hurdazbih. Fergana hü
kümdarlarına da ihşld denildiğini söyler
(el-Mesalik ve'l-memalik, s. 40). Müellifi
meçhul Mücmelü't-tevaril]. ve'l-]f.ışaş
adlı eserde (s . 42 ı) Fergana hükümdarla
rına ihşld. Soğd hükümdarlarına ise "beg
tegin" deni l diği kaydedilmektedir. İbnü'l
Eslr'e göre 133 (751) yılında Şaş (Taşkent)
melikine karşı Fergana ihşldi Çin hüküm
danndan askeri yardım almıştır (el-Ka

mil, V, 449) . Mu'tasım- Billah dönemin
de Fergana 'dan gelip Abpasller'in hiz
metine giren bir Türk ailesine mensup
olan Muhammed b. Tuğç . Halife Razi- Bil
lah'tan ihşld unvanını almış ( 326/938 veya
327/ 939), bu unvan daha sonraki İhşldl
hükümdarları tarafından da kullanılmış
tır.

Tuğç bir süre
sonra Muhammed b. Süleyman ile birlik
te Bağdat'a gitti. Burada Vezir Abbas b.
Hasan el-Cerceral ile arası açıldığından
Halife Müktefi- Billah. vezirin etkisiyle
onun oğulları Muhammed ve Ubeydullah
ile birlikte hapse atılmasını emretti. Tllğç
hapiste öldü , oğulları ise serbest bırakti ·

dı (294/906-907)

Muhammed ve Ubeydullah. Hamdano
ğulları'ndan Hüseyin b. Hamdan b. Ham
dOn ile anlaşıp Vezir Abbas b. Hasan'ı or
tadan kaldırdılar. Muhammed b. Tllğç. bu
olayın ardından Mısır Valisi Ebü Mansur
Tekin'in hizmetine girdi. 302 (914-15) yı
lında Mısır'a saldıran Fatımller'in berta
raf edilmesinde önemli rol oynadı. Bu sa
yede Ebu Mansur Tekin 'in en yakın adam
ları arasında yer aldı ve H ama valisi oldu.
307'de (919) Fatımller'le yapılan savaşta
gösterdiği başarılar Abbasller'in dikkati
ni çekti. Bu yıllarda Tekin ile arası açılan
Muhammed b. Tuğç'u Halife Muktedir
Billah 316'da (928) Remle, 319'da (931)
Dımaşk valiliğine tayin etti. Ancak Mu
hammed b. Tuğç'un gözü Mısır valiliğinde
idi. Nihayet Halife Kahir-Billah onu 321
(933) yılında M ı sır genel valiliğine getir
mek zorunda kaldı. Dururnundan emin ol
mak için Mısır'a gitmeyip Dımaşk'ta bek·
leyen Muhammed b. Tuğç bir ay sonra
görevinden aziedildL Razi - Billfr.h halife
olunca onu yeniden Mısır valiliğine tayin
etti. Böylece Mısır'da İhşldller dönemi
nin temelleri atılmış oldu (Ramazan 3231
Ağustos 935).

Halife Razi-Billah. 326 (938) veya 327
(939) yılında kendisine eski Fergana Türk
hükümdarlarının kullandığı "ihşld" unva
nın ı.verd i ; Mısır ve Sui'iye camilerinde
hutbelerde adı halifenin adıyla birlikte
anılmaya başlandı.

Muhammed b. Tuğç, Mısır'da yönetimi
tam anlamıyla ele aldıktan sonra halkın
gönlünü kazanmaya çalıştı.

Halifeye hediyeler sunup bağlılığını bildir
di ve kendisini Mısır'a davet etti. Halife,
Muhammed b. Tllğç 'un davetini kabul et
medi. Ancak kendisine bağlılığından dola
yı Mısır'ın yönetimini otuz yıl süreyle ona
verdi. Oğlu Ebü 'l-Kas ım Ünucur'un veli
ahtlığını da kabul etti (333/944). Muham
med b. Tuğç. ertesi yıl İhşldl kuvvetlerini
yenerek Halep ve Humus'u ele geçirdik
ten sonra Dımaşk'a da girmeyi başaran
Seyfüddevle el-Hamdanl'yi savaşmaksızın

Dımaşk'ı terketmeye m ecbur etti. Onu
t akip ederek Humus'a, ardından Kınnes
rln'e geldi. Burada yapılan savaşı İhşldl
ordusu kazandı (334/945-46) . Bütün Ku
zey Suriye'nin Hamdanller'e, güneyin de
İhşldller 'e ait olacağına dair yapılan ant
laşmadan sonra Muhammed b. Tuğç Dı

maşk'a gitti ve orada öldü (Zilhicce 3341
Temmuz 946). Daha önce Bizans impara
toru 1. Romanos Lakapenos'la iyi ilişkiler
içerisinde bulunan ve onunla mektupla
şarak 325'te (937) esir mübadelesi ger
çekleştiren Muhammed b.